
BASHKIA KOLONJË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Nr.          prot                                                                                            Data:  15 . 11 .  2024 

Drejtuar: SHAGA. SHPK 

Operatorit Ekonomik  (OE)   SHAGA. SHPK me NIPT J96822229J dhe  Adresa: Tirane Tirane 

Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrise. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   JO   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: : Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-22443-10-02-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pajisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshëm dhe 

paisje kompjuterike dhe mobilie për sallën e Këshillit Bashkiak Kolonjë,viti 2024 dhe 

kohëzgjatja e kontratës fillon nga nënshkrimi i kontratës me përfundim në  25 (Njëzetëepesë) 

ditë. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 06.11.2024 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 78 datë 11 Nëntor 2024, 

faqja nr.386-389. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik SHAGA. SHPK                                                      J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera 3,962,200 (Tremilionenëntëqindegjashtëdhjetëedymijëedyqind) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



2.Operatori ekonomik ERZENI/SH SHPK                                               J66902027T 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera 3,373,540 ( Tremilionetreqindeshtatëdhjetëetremijëepesëqindedyzetë ) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.Operatori ekonomik HALIL DERVISHI Person Fizik                        K33715699K 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera 4,890,000 ( Tremilionetreqindeshtatëdhjetëetremijëepesëqindedyzetë ) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4.Operatori ekonomik Bajro Bros SHPK                                                 M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera 0 ( zero ) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.______________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori ekonomik Bajro Bros SHPK                                                 M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë.23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik”,i ndryshuar dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 

datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,i ndryshuar, si dhe dokumentave të 

tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga operatori 

ekonomik Bajro Bros SHPK. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të hedhur në sistem nga operatori ekonomik Bajro Bros SHPK 

rezultoi se  kishte mangësi të dokumentacionit ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik të ofertës. 

 

 



 

Sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori 

ekonomik Bajro Bros SHPK, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të 

pavlefshme,pasi nuk ka paraqitur në datën dhe orën e hapjes së procedurës asnjë dokument 

kualifikues. 

 

2.Operatori ekonomik ERZENI/SH SHPK                                               J66902027T 

Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 datë.23.12.2020 

“Për Prokurimin Publik”,i ndryshuar dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285 

datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,i ndryshuar, si dhe dokumentave të 

tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga operatori 

ekonomik ERZENI/SH SHPK. 

 

Në mbështetje të Nenit 92, të Ligjit nr.162/2020 datë.23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”,i 

ndryshuar me ligjin nr.16 datë.08.02.2024 neni  27, dhe të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021,“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar me VKM nr.498, 

datë 1.8.2024,“Për disa shtesa dhe ndryshime”,neni 36 pika 2 ,ku parashikohet se:  

1.Neni 27 Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: 

“5.Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët” . 

2.Neni 36 pika 2 Në nenin 82, “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, bëhen këto shtesa dhe ndryshime:  

Paragrafi i tretë, i pikës 4, ndryshohet, si më poshtë vijon:  

“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve”. 

Sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave të 

paraqitura në sistem ka konstatuar se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik ERZENI/SH 

shpk me vlerë 3,373,540 lekë pa tvsh  rezulton anomalisht e ulët dhe për këtë arsye oferta 

refuzohet. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SHAGA. SHPK,me nius J96822229J, dhe  

adresë: Tirane Tirane Rruga Hamdi Pepa, ish Parku i Industrise,se, oferta e paraqitur, me një vlerë 

të përgjithshme prej 3,962,200 (Tremilionenëntëqindegjashtëdhjetëedymijëedyqind) lekë pa tvsh 

është identifikuar si oferta fituese. 

 

 

 



 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 69 39 38 285 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 4,890,000 ( Tremilionetreqindeshtatëdhjetëetremijëepesëqind e 

dyzetë ) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

ERION ISAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


